Criado Por: ADEMAR

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000F257240004A00278C013B5001C2DB

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4023/08/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Pedido de Providências n.º 406/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora
Senhores(as) Vereadores(as)

EMENTA: O vereador que esta subscreve propõe que, após

ouvido o colendo plenário, seja encaminhado ao Poder

Executivo Municipal, Secretaria Municipal de Transporte e

Trânsito, o pedido de providências para retomada das linhas de

ônibus na Rua Rudi Bonow, localizada no Bairro Três Vendas,

em Pelotas/RS.

O vereador que esta subscreve propõe que, após ouvido o colendo plenário, seja

encaminhado ao Poder Executivo Municipal, Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito, o

pedido de providências para retomada das linhas de ônibus na Rua Rudi Bonow, localizada no

Bairro Três Vendas, em Pelotas/RS.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido de providências se justifica tendo em vista a necessidade de manter a

segurança dos usuários do transporte público que residem na referida rua. Devido a retirada das

linhas de ônibus no local, os moradores precisam se deslocar até a Avenida Fernando Osório para ir

trabalhar e, quando retornam, necessitam fazer o mesmo trajeto que, muitas vezes, pode chegar até

900 metros.

Sala de Sessões, 07 de julho de 2020.

Vereador Ademar Ornel
Líder de Bancada do DEM

Endereço eletrônico para envio da resposta E-mail: mandato.ornel@gmail.com